
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №17»

Приказ

От 21.01.2019г. № 05/1- П

«О записи в 1-й класс»

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012 г. № 

107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения» (с изменениями от 

22.01.2014г. № 32), в соответствии с Уставом школы, Положением об организации приёма, перевода и 

выбытия обучающихся МБОУ «Гимназия №17»

П р и к а з ы в а ю :

1. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при приеме 

заявлений и других документов для поступления в первые классы и организацию 

приема заявлений и других документов от родителей (законных представителей) 

детей, а также за комплектованием первых классов на 2019-2020 учебный год в 

составе:

• Председатель комиссии:

1) Шамардина Т.З.- заместитель директора по УВР.

• Члены комиссии:

1) Гайдарбекова Р.Г.- учитель начальных классов

2) Кайтмазова А.Г. -  учитель начальных классов

3) Дадашева Д.С. -  учитель начальных классов

4) Шахвалиева Э.Г. -  воспитатель ГПД

5) Фомина О.М. - учитель начальных классов

6) Гаджиибрагимова У.Р. -  педагог-психолог

2. Организовать прием заявлений в первые классы на 2019-2020 учебный год в 

соответствии со следующими сроками:

• прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих на 

закреплённой территории (в соответствии с Постановлением Администрации 

Ленинского района МО Городской округ «г.Махачкала» от 27.06.2011 г. №

1054 «О закреплении территории муниципального образования за



общеобразовательными учреждениями») производится с 01 февраля 2019 г. 

по 30 июня 2019года;

• прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих за 

пределами закрепленной территории начинается с 1 июля 2019 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 31 августа 2019 года.

• Об окончании приема заявлений в первые классы в связи с отсутствием 

свободных мест сообщить через официальный сайт школы и на 

информационном стенде школы.

Ответственные -  Шамардина Т.З.- замдиректора по УВР, Саратовкина Н.Г.- 

зам.директора по ИКТ

3. Утвердить график работы приемной комиссии

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлены:

А.Н.Бабатова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-22T21:08:34+0500




